
 

C O M UNE di C U R I N GA 

R. G. n. 138 del  03/04/2018 

AREA  TECNICA URBANISTICA/SERVIZI  

DETERMINAZIONE  N  33  DEL 27/02/2018 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 
RICHIAMATI: 

-Visto  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-visto il decreto legislativo 118/2011 

-visto il decreto legislativo 165/2001 

-Visto  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

Visto il regolamento  comunale  sull’ordinamento generale  degli uffici e dei servizi; 

-Vista delibera G.C.  n.  10 del  31.01.2017 , esecutiva,  di approvazione del piano anticorruzione 2016/2018 e 

triennio 2017/2019 ; 

-Vista la delibera consiliare n. 14 del 26/04/2017 con cui è stato approvato il  DUP  2017/2019 

Visto  il Decreto 29/11/2017 del Ministero dell’interno  che differisce dal 31.12.2017 al 28/02/2018 il termine  per 

l’approvazione del Bilancio di previsione  2018/2020 da parte degli Enti locali( G.U.  serie generale  n. 285 del 

06/12/2017) 

VISTO  IL Decreto Sindacale n. 2 del 17/02/2017 di nomina di responsabile dell’area Tecnica Urbanistica e servizi; 

 

 

CONSIDERATO: 
- che ai sensi dell’art. 5 d. l. 30/12/1982, n. 953, il soggetto che risulta essere proprietario di un 

veicolo iscritto al Pubblico Registro Automobilistico è tenuto al pagamento della tassa 

automobilistica regionale di proprietà annuale ai sensi dell’art. 17, comma 10, della L. n. 449/1997; 

che questo Comune deve provvedere al pagamento della tassa di proprietà degli automezzi omunali 

per l’anno 2017 in ottemperanza allea normativa suindicata, come di seguito indicato: 

 

AUTOCARRO TURBO BAYLI CZ 560044- 

MOTOCARRO – APE 500 D DB71916- 

MOTOCARRO – APE 500 D DB71917- 

PORTER AUTOCARRO PIAGGIO 1.4 D BG817WE- 

FIAT PUNTO 55 1.9 JTD CF872LF 

TRATTORE F I A T 100 90 TD 20 CZ017001 

TERNA JBC-ESCAVATORE AEC583- 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per pagamento tassa di possesso automezzi 

Comunali - Anno anno 2018. CIG:ZD0228AFB3  



LAVA CASSONETTI CZ335929 

LANCIA LYBRA BH077VS 

SCUOLABUS FIAT DUCATO 280 – 2.5 D CZ334762 

“ IVECO DAYLI T 2.540/10 CZ 561744 

“ “ 2.850/C13/56 CA 491NX. 

“ “ 2.850/C15/56 CW605KM 

“ “ 2.8 49E12/52 EJ918RF 

“ “ DUCATO 120 MJDISABILI DR496ND 

FIAT PUNTO YA724AA 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del redigendo 

bilancio finanziario di previsione 2018/2020, con imputazione all’esercizio corrente, scadenze  

febbraio , aprile e agosto 2018 ; 

Ritenuto di impegnare all’uopo di impegnare la somma complessiva di €3401,55per il pagamento 

della tassa automobilistica regionale di proprietà, relative all’anno 2018  (scadenze  febbraio , aprile 

e agosto 2018), per gli autoveicoli di proprietà comunale di seguito riportati a favore dell’A.C.I. 

Catanzaro – delegazione di san Pietro a Maida, mediante imputazione sui pertinenti capitoli come di 

seguito : 

- Automezzi Uffici Generali Cap. 540/9, €.665,43  

- Automezzi Servizi Tecnici Cap. 770/2, €. 628,17 

- Automezzi Servizio Polizia Municipale Cap. 1480/2, €.210,42 

Automezzi Servizi Scolastici Cap. 2200/9, €. 1897,53 

Accertata la regolarità tecnica – amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

147/bis D.Lgs. 267/00; 
Visto  il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-visto il decreto legislativo 118/2011 

-visto il decreto legislativo 165/2001 

-Visto  lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità ed  il regolamento sui controlli interni; 

 

DETERMINA 
 

 

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale della presente determinazione e per 

l’effetto : 

1) Provvedere al pagamento della tassa di proprietà degli automezzi del parco macchine comunali 

per l’anno 2018 indicati in premessa. 

2) Impegnare , ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabileapplicato 

all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,in favore derlla Regione Calabria la somma complessiva di € 

3.401,55 ., obbligazioni giuridicamente perfezionate con imputazione all’esercizio in cui le stesse  

Sono esigibili: 

Esercizio 
finanz. 

2018   

Cap./Art.  Descrizione  

Intervento Tassa di proprietà 

automezzi comunali - 

Anno 2017 

Miss./Progr.  PdC finanziario 

Centro di costo  Compet. Ec.  Spesa

 n

on ricorr. 

SIOPE  CIG  CUP 

Creditore Regione Calabria 



Causale Tassa di proprietà autoveicoli comunali - Anno 2018 

Modalità finan. 
Riscossione tramite ACI di Catanzaro- Delegazione San Pietro a Maida, 

Via G. Nicotera, 88025 San Pietro aMaida 

Imp./Pren. n.  Importo €3.401,55 Non Frazionabile 

 

3)Imputare la spesa complessiva di €. 2.521,55 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione prevista entro il 28/02/2017, sul redigendo bilancio di previsione2017 

come segue: 
A. Automezzi Uffici Generali Cap. 540/9, €.665,43  

B. Automezzi Servizi Tecnici Cap. 770/2, €. 628,17 

C. Automezzi Servizio Polizia Municipale Cap. 1480/2, €.210,42 

D. Automezzi Servizi Scolastici Cap. 2200/9, €. 1897,53 

 

3) Liquidare a favore della Regione Calabria le somme corrispondente alla tassa 

automobilistica regionale dovuta per i veicoli sopra indicati per l’anno2018. 

4) DareattocheperlaspesadichetrattasièstatogeneratoilCIG:n. zd0228afb3 

6). Trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria – contabilità e 

bilancio per l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183 del D.lgs 267/2000 e per l’emissione del relativo mandato di pagamento da 

effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato. 

7) Demandare al Responsabile di procedimento gli adempimenticonseguenti. 

8) Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio On – line nonché nella 

sezione Amministrazionetrasparente. 
 

 

Il Responsabile del servizio                                                                       Il Responsabile dell’area 

f.to Dott. Giovanni Battista Currado                                                 F.to  Arch. Nicola Vasta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

Lì,   27/02/2018 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

F. to : Dott. Umberto Ianchello 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Lì, 04/04/2018  
 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                         f.to  Giovanni Mazzotta 

 

E’ copia conforme all’originale 
CURINGA,  04/04/2018 

                                                                                                           Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                         D.ssa Mariagrazia Crapella 

 

 


